Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.298, de 22 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anu-
al/2015), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
46.087,04 (quarenta e seis mil, oitenta e sete reais e quatro centa-
vos), destinado ao atendimento de programas governamentais, con-
forme classificação orçamentária abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO	
02.04– SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	
04.123.0007.2.079 – Manutenção dos Deptos de Finanças e Contabilidade

[...]

NO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2015, E A SENHORA PREFEI-
TA MUNICIPAL SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

ARTIGO - 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir 
na Contadoria do Instituto de Previdência Municipal de São Jo-
ao das Duas Pontes, crédito adicional suplementar, no valor de até 
R$140.000,00 (Cento e quarenta mil reais) para reforçar as seguin-
tes  dotações orçamentárias:

09.272.0112.2061.0000 – Manutenção das Aposentadorias
 3.1.90.01.00 – Aposentadoria e Reformas............................... R$ 100.000,00
 3.1.90.05.00 – Outros Benefícios Previdenciários.....................

[...]

NO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2015, E A SENHORA PREFEI-
TA MUNICIPAL SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir na 
Contadoria da Prefeitura de São Joao das Duas Pontes, crédito adi-
cional especial, no valor de até R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco 
mil reais) para custear despesas com a elaboração do Plano Munici-
pal de Saneamento Básico de São João das Duas Pontes.

Parágrafo único. A cobertura do crédito adicional especial, auto-
rizado no caput deste artigo será efetuada mediante a utilização de 
transferência de recursos financeiros oriundos do FEHIDRO, con-
forme Processo SINFEHIDRO SJD-348, no valor de R$.51.450,26 
(cinquenta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais e vinte e seis 
centavos) e o restante com redução de dotações do orçamento vi-
gente, descritos a baixo, conforme  inciso III, §1º do artigo 43 da 
Lei Federal nº.4.320/64:

02010- Gabinete do Prefeito
04.122.045.2003 –  Manut. Gabinete Prefeito..............................